החשבת הכללית במשרד האוצר (להלן המשיבה 1) לכלול בטבלת מחיר המינימום

לעובדים במסגרת מכרזים למתן שירותי ניקיון בעבור משרדי הממשלה והרשויות

המקומיות, היטל בגין העסקת עובדים זרים מכוח סעיף 45 לחוק התכנית להבראת

כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות

הכספים 2003 ו-2004), תשס"ג-2003 (להלן חוק הבראת הכלכלה).

רקע והליכים קודמים

המערערת היא חברת כוח אדם, אשר מתמודדת במכרזים ציבוריים למתן ב.

שירותי ניקיון בעבור משרדי ממשלה ורשויות מקומיות. ככלל, נדרשים המתמודדים

במכרזים אלה להתחיב כי ישלמו לעובדיהם שכר בהתאם להוראה 7.11.3 ("הגנה על

זכויות עובדים המועסקים על ידי קבלני שירותים בתחומי השמירה, האבטחה

בסעיף 1.1 להודעה מוטעם, כי על ועדת המכרזים

להתיחס לטבלה בבדיקת ההצעות, כדי לודא שהמתמודדים אכן מתחיבים לשלם את

מלוא מרכיבי השכר הנדרשים "ללא מתן פרשנות ופגיעה בזכויות עובדים".

המערערת מעסיקה, בין היתר, עובדים יוצאי אריתריאה, המחזיקים ברשיונות ג.

שהיה זמניים מכוח סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 ("רישיון זמני

לישיבת ביקור למי שנמצא בישראל בלי רשיון ישיבה וניתן עליו צו הרחקה – עד

ליציאתו מישראל או הרחקתו ממנה"). יצוין, כי העסקתם של עובדים אלה מתאפשרת

נוכח מדיניות אי האכיפה של המדינה ביחס למי שנכנסו לישראל מאריתריאה ומסודן

(וראו בג"ץ 6312/10 קו לעובד נ' הממשלה (2011), וכן פסקה 5 להחלטה מס' 3936 של

בתחום הניקיון.

עוד נטען, כי דברים אלה עולים בקנה אחד אף עם עמדתו של המחוקק, לפיה ז.

יש מקום להבחין בין עובדים זרים לבין מסתננים, בכל הנוגע להעסקה במתכונת של

קבלנות כוח אדם. לעניין זה מפנה המערערת לסעיף 3 לחוק למניעת הסתננות

ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות שעה) (תיקון),

תשע"ז-2017 (להלן תיקון החוק למניעת הסתננות), שבמסגרתו תוקנה הוראת סעיף

10(א) לחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, תשנ"ו-1996 (להלן חוק העסקת

עובדי קבלן) באופן הבא:

לא יעסוק אדם כקבלן כוח אדם הנותן שירותי כוח (1)"
אדם של עובדים שאינם תושבי ישראל, אלא אם כן הוא
בעל היתר מיוחד לכך מאת שר הפנים ועל פי תנאי
ההיתר האמור; הוראת פסקה זו לא תחול על מתן שירותי
כוח אדם של עובדים שהם מסתננים כהגדרתם בסעיף 1י2
לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991, בידי קבלן כוח אדם,
ותחול על קבלן כוח אדם העוסק במתן שירותי כוח אדם
של עובדים כאמור חובת רישיון לפי סעיף 2" (ההדגשה

הוספה – א"ר).

תיקון זה מלמד, לשיטתה של המערערת, על הבחנה סטטוטורית ברורה בין

העסקה קבלנית של מי שנכנסו לישראל כדי לעבוד – המצריכה כאמור היתר מיוחד –

קשה לחלוק על ההנחה כי
מדיניות כלכלית-משקית המבקשת לצמצם אבטלה
ולעודד תעסוקה מקומית הינה מדיניות ראויה, הוגנת
ועניינית" (בג"ץ 9722/04 פולגת ג'ינס בע"מ נ' ממשלת

ישראל, פסקה 15 (2006), מפי השופטת פרוקצ'יה).

עסקינן איפוא בתנאי סף ענייני (ראו תקנה 6(ב) לתקנות חובת המכרזים,

תשנ"ג-1993, וכן דקל, בעמ' 111, 283).

ודוקו, דברים אלה אינם אמורים ביחס לעובדים זרים חוקיים גרידא; כוחם יפה יז.

לטעמי אף לעובדים בכגון דא, אשר מועסקים בגדרי מדיניות של אי אכיפה

קולקטיבית. בעניין סעד נדרשנו לשאלה קרובה, קרי, היש להחריג את קבוצת העובדים

השניה מגדר תחולתו של ההיטל לפי חוק הבראת הכלכלה, והגענו כאמור לכלל מסקנה

(בדימ') א' רובינשטיין, כי יש לדחות את הערעור ללא צו להוצאות.

בפתח הדברים יש להבהיר, כי אין בסיס להבחנה, אותה מבקשת המערערת

ליצור, בהקשר לנושא הערעור, בין עובד זר המועסק בישראל לפי היתר; לבין עובדים

זרים, יוצאי אריתריאה וסודן, המחזיקים ברשיונות שהייה זמניים, בהתאם לסעיף

2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952. לפיכך, וככל שמדובר בהוראה 7.12.9

של התכ"ם (תקנון כספים ומשק), הרי שיש לקרוא במכרז הממשלתי תנאי סף, לפיו לא

יועסקו עובדים זרים בתחומי הבנייה, התשתיות והניקיון. הטעם לקיומו של תנאי סף

זה, כעולה מהמבוא להוראה 7.12.9 הנ"ל, נעוץ במגמה להביא להגדלת אפשרויות

התעסוקה של עובדים ישראלים, על ידי צמצום היקף העסקתם של עובדים זרים.